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DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Gmina Zabierzów 
na 5. miejscu w Polsce!
Gmina Zabierzów zajęła wysokie 5. miejsce w ska-

li kraju w rankingu za rok 2015 organizowanym przez 
Związek Powiatów Polskich. Wyróżnienie odebrała wójt 
Elżbieta Burtan podczas XX Ogólnego Zgromadzenia 
Związku Powiatów Polskich w dniu 31.05.2016 r.

W rankingu uczestniczą wszystkie gminy z terenu kra-
ju. Nasza Gmina startuje w kategorii  Gminy Wiejskie. Dane 
zgłaszane do rankingu dotyczą projektów realizowanych 
przez dany samorząd i podlegające mu jednostki. Punkty 
przyznawane są przez ekspertów ZPP za realizację 90 zadań 
zgrupowanych w jedenastu dziedzinach takich jak: działania 
proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiają-
ce jakość obsługi mieszkańców,  rozwój społeczeństwa in-
formacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań 
z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, promocja rozwiązań z zakresu edukacji, kultury i sportu, wspieranie działań na rzecz spo-
łecznej gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycznych, proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa, działania 
promocyjne.

„Nie” dla 
włączenia gminy 
Zabierzów do 
Krakowa!
Na Sesji Rady Gminy Zabierzów 

w dniu 25.05.2016 uchwalono rezo-
lucję, w której wyrażono sprzeciw 
wobec planów włączenia Gminy 
Zabierzów lub jej części do Gmi-
ny Miejskiej Kraków. Jednogłośnie 
podjęta rezolucja jest odpowiedzią 
na propozycję jednego z krakow-
skich radnych, który wskazał na 
potrzebę połączenia sąsiadujących 
z Krakowem gmin. W rezolucji czy-
tamy m. in.: „Aneksja całości lub 
części terytorium Gminy Zabierzów 
spowoduje znaczącą marginalizację 
głosu mieszkańców. W ocenie lokal-
nej społeczności takie rozwiązanie 
doprowadzi do ograniczenia inwe-
stycji na naszym terenie, który stanie 
się tylko peryferiami dużego miasta.” 
Przypomniano też w tekście rezolu-
cji, że Gmina Zabierzów istnieje nie-
przerwanie jako jednostka podziału 
terytorialnego od momentu utworze-
nia gmin zbiorowych w 1934 roku.

Ostatni moment na złożenie wniosku do programu 
„Rodzina 500 plus”, by otrzymać wyrównanie od 
kwietnia

Przypominamy, iż w dniu 1 lipca upływa ustawowo ustalony termin składa-
nia wniosków o świadczenie wychowawcze 500 plus, żeby otrzymać świadcze-
nie od kwietnia 2016 r.

Jeśli złożymy wniosek po 1 lipca 2016 r. to świadczenie wychowawcze zostanie przyznane od 
miesiąca złożenia wniosku do września 2017 roku bez wyrównania za minione miesiące (wniosko-
dawca bezpowrotnie utraci prawo do świadczenia za miesiące: kwiecień, maj i czerwiec).

W przypadku wniosków złożonych po dniu 1 lipca 2016 r. obowiązywać będzie zasada, że 
w przypadku kompletnego wniosku złożonego do 10 dnia miesiąca włącznie, wydanie decyzji i wy-
płata świadczenia za ten miesiąc nastąpi do końca tego miesiąca. W przypadku złożenia wniosku po 
10 dniu miesiąca świadczenia za dany miesiąc wypłaca się najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek.

Do połowy czerwca do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie wpłynęły łącz-
nie 1804 wnioski, z tego 1214 w wersji papierowej i 590 w wersji elektronicznej. Wydano 1270 
decyzji administracyjnych przyznających prawo do świadczenia wychowawczego dla 1750 dzieci. 
Wypłacono świadczenia na łączną kwotę 1 518 436 złotych. 

Wnioski rozpatrywane są na bieżąco, zgodnie z kolejnością ich składania. Osoby, które złożyły 
błędnie wypełnione wnioski lub nie dostarczyły wszystkich wymaganych dokumentów są infor-
mowane o brakach telefonicznie przez pracowników Ośrodka. Jednocześnie informujemy, że usta-
wodawca przewidział 3 miesiące na rozpatrzenie złożonego wniosku, licząc od dnia jego złożenia. 

Pozytywnie rozpatrzony wniosek jest potwierdzany wydaną decyzją administracyjną, w której 
określona jest między innymi wysokość świadczenia wraz z terminem wypłaty. Generalnie świad-
czenia są przekazywane na konta bankowe rodzin do ostatniego dnia miesiąca. Natomiast osoby, 
które zadeklarowały odbiór świadczenia w kasie, mogą to uczynić każdego 25 dnia miesiąca (lub 
dnia następnego, jeśli dzień wypłaty jest dniem wolnym od pracy). W sytuacjach wyjątkowych (np. 
duża ilość nowo rozpatrzonych wniosków) możliwa jest wypłata w innych terminach. 



Akcja LATO w świetlicach 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podzieliła kwotę 30 tys. zł z tzw. „korkowego” tzn. środków 
uzyskanych z wydawania zgody na sprzedaż alkoholu pomię-
dzy podmioty organizujące letni wypoczynek dzieci i młodzie-
ży ze świetlic naszej gminy. Dofinansowana została TRIADA 
– podsumowująca pracę świetlic opiekuńczo – wychowawczych 
w ciągu roku. Pierwsza część akcji odbyła się 11 czerwca w Nie-
goszowicach, gdzie przeprowadzono liczne konkurencje sporto-
we. Wzięło w niej udział 140 podopiecznych tych świetlic. Za-
wody sportowe zakończono sztafetą. W szkole w Brzeziu w dniu 
25 czerwca zorganizowano prezentacje programów artystyczno 
– teatralnych. Zakończenie TRIADY odbędzie się 24.09.2016 
w Dolinie Będkowskiej. Hasło tegorocznej akcji to „Dookoła świa-
ta”- w nawiązaniu do Światowych Dni Młodzieży, uczestnicy zajęć 
w świetlicach poznają różnorodne kultury i kraje.

W ramach akcji LATO dofinansowane zostaną wyjaz-
dy dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Po 18 dzieci 
ze świetlic środowiskowych w Młynce, Nielepicach i Niegoszo-
wicach pojedzie na wycieczkę do Szczawnicy. Dzieci ze świetli-
cy środowiskowej w Bolechowicach wyjadą do Kościeliska. Do 
Parku Ogrodzieniec i „Klockolandu” w Krakowie pojadą dzieci 
z Kochanowa. Poza tym w świetlicach organizowane będą lokal-
ne wycieczki turystyczne, zwiedzanie okolicy, zajęcia sportowe 
i plastyczne.

Świetlice w gminie Zabierzów czynne są podczas wakacji 
tak jak w roku szkolnym. 

Wyróżnienie dla wójt Elżbiety 
Burtan w konkursie Perły Samo-
rządu Dziennika Gazety Prawnej
Bardzo nam miło poinformować, że Wójt Gminy Zabierzów Elż-

bieta Burtan otrzymała prestiżowe wyróżnienie w konkursie organi-
zowanym przez Dziennik Gazetę Prawną – Perły Samorządu. Celem 
konkursu było zbadanie, jakim menadżerem i liderem jest włodarz 
oraz na ile korzysta z potencjału swoich pracowników i mieszkańców. 

Ocena wójtów w rankingu oparta była o następujące kryteria: 
sprawność strategiczna, sprawność operacyjna, wsparcie potencjału 
społecznego oraz jakość życia.

Nowe filmy 
na TVI Gminy Zabierzów

Zapraszamy do obejrzenia najnowszych filmów na TVI 
Gminy Zabierzów – Zabierzów Biega- XII Eko Jurajski 
Półmaraton w Rudawie, Familiada Rowerowa oraz Gmin-

ny Dzień Dziecka w Zabierzowie. 

Właśnie Tutaj, na gminnym kanale You Tube zamieszczane 

są tematyczne filmy poświęcone gminie Zabierzów i jej walo-

rom jak również relacje z wybranych wydarzeń kulturalnych, 

edukacyjnych i sportowych.

Filmy znajdą Państwo na www.zabierzow.org.pl

Wójt i Rada Gminy przeciw 
budowie nowej drogi startowej
Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 25.05.2016 

przedstawiciele Międzynarodowego Portu Lotniczego im. Jana 
Pawła II Kraków – Balice sp. z o. o. poinformowali, że chcą budo-
wać nową drogę startową na lotnisku. Wójt Elżbieta Burtan i Radni 
twierdzili, że dla dobra mieszkańców i środowiska zdecydowa-
nie lepiej byłoby przeprowadzić remont istniejącej obecnie drogi 
startowej. Technicznie jest to możliwe do wykonania – uzasadniał 
zastępca wójta Bartłomiej Stawarz. Wójt Gminy Zabierzów popro-
siła też o informację o kosztach poszczególnych wariantów, w tym 
różnicy kosztów przebudowy obecnej drogi startowej i budowy no-
wej. Niestety, dokładnych liczb nie podano. Wójt wspomniała także 
o konieczności zabezpieczenia przez Kraków Airport środków na 
odszkodowania dla mieszkańców.  Jednak władze lotniska trwając 
przy swoim pomyśle, do analiz środowiskowych przedłożyły dwa 
warianty budowy nowej drogi:

Wariant północny jest nieznaczną modyfikacją położenia 
obecnej drogi startowej, zakłada on odchylenie o 4° względem 
obecnego przebiegu drogi startowej. Wariant ten jest rekomendo-
wany przez władze portu, ponieważ najlepiej łączy względy eko-
nomiczne lotniska z interesem mieszkańców – twierdzą władze 
lotniska.

Wariant centralny zakłada budowę drogi startowej o orien-
tacji ukośnej, przecinającej istniejącą drogę startową (odchylenie 
17° względem obecnego przebiegu drogi startowej).

Założono, że  długość nowej drogi startowej ma wynieść 2 800 
metrów, ponieważ  strategia rozwoju Kraków Airport uwzględnia 
rozwój połączeń transatlantyckich, m.in. do Chicago, Nowego 
Jorku i Toronto. W związku z tym długość drogi startowej została 
określona dla potrzeb m. in. samolotu Boeing 787 (Dreamliner), 
jednego z najnowocześniejszych samolotów obsługujących połą-
czenia na tych trasach. Po wakacjach będą znane pierwsze wyni-
ki analiz środowiskowych obu wariantów nowej drogi startowej. 
Wówczas rozpoczną się konsultacje społeczne. 

Głosujmy na nasze propozycje 
do Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego!
Do 6 lipca można głosować na wybrane zadania w Budżecie 

Obywatelskim Województwa Małopolskiego. Naszej gminy dotyczą 
trzy zadania: „Zabierzowskie koncertowanie” i „Strój sportowy dla 
juniora na MINI MUNDIAL 2016 powiatu krakowskiego” - zadania 
powiatowe oraz „Poprawa bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich 
w gminach Biskupice, Czernichów, Kocmyrzów – Luborzyca, Liszki, 
Skawina, Zabierzów i Zielonki” - zadanie subregionalne.

„Zabierzowskie koncertowanie” to planowany cykl 10 koncer-
tów w sali widowiskowej Samorządowego Centrum Kultury i Promo-
cji Gminy Zabierzów. Kolejne zadanie „Strój sportowy dla junio-
ra na MINI MUNDIAL 2016 powiatu krakowskiego”  obejmuje 
zakup 45 kompletów strojów do gry w piłkę nożną dla 13 klubów 
sportowych. W ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa na dro-
gach wojewódzkich” - na terenie gminy Zabierzów przewiduje się 
budowę dojścia pieszego do istniejących przystanków autobusowych 
wraz z wykonaniem przejścia dla pieszych przez drogę wojewódz-
ką 774 w Zabierzowie w pobliżu skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
z drogą krajową nr 79.

Każda osoba, która ukończyła 16 lat i mieszka w Małopolsce 
może oddać 1 głos na zadanie powiatowe i 1 głos na zadanie sub-
regionalne. Są 3 sposoby głosowania: poprzez włożenie wypełnio-
nej karty do urny w Urzędzie Marszałkowskim, Kraków, ul. Ra-
cławicka 56; korespondencyjnie na adres Urzędu (liczy się data 
wpływu) oraz elektronicznie poprzez stronę internetową: bo.ma-
lopolska.pl. 

Budżet obywatelski pozwala Małopolanom decydować o tym, na co 
wydać pieniądze – w sumie to 6 mln. zł. Postarajmy się, głosując, uzyskać 

z tej kwoty środki na zadania, które związane są z naszą gminą.



Gmina Zabierzów przed Światowymi Dniami Młodzieży

Certyfikaty dla uczestników Zabierzowskiej Karty Dużej Rodziny

Trudno jednoznacznie stwierdzić, ilu pielgrzymów przybędzie do 
poszczególnych miejscowości naszej gminy na Światowe Dni Młodzie-
ży, ponieważ termin zakończenia rejestracji przewidziano na 25 lipca. 
Szacuje się, że będzie ich od 5 do 8 tysięcy. Największe grupy przyjmą 
Bolechowice, Radwanowice i Rząska – po kilkaset osób. W Bolecho-
wicach na prywatnej działce przy ul. Jurajskiej w namiotach zamiesz-
ka ok. 300 osób. Wielu mieszkańców zaprosiło pielgrzymów także do 
swoich domów. Gmina Zabierzów przygotowała dla młodzieży miejsca 
noclegowe w szkołach: w Zespole Szkół w Rząsce ok. 200 miejsc nocle-
gowych, w Gimnazjum w Zabierzowie 
– także 200, w Szkole Podstawowej 
w Kobylanach – 70, w Zespole Szkol-
no – Przedszkolnym w Balicach – 100, 
w Szkole Podstawowej w Brzeziu 
– 100, w Zespole Szkół w Rudawie 
– 100, w  Szkole Podstawowej w Nie-
lepicach – 70.  Pielgrzymi będą noco-
wać również w świetlicach wiejskich: 
w Nielepicach – 50 osób, w Pisarach 
i Więckowicach – po 20 osób, w Brze-
ziu – 40, w Burowie – 60 i w części  
budynku komunalnego w Zelkowie – 
50 osób.

W dniach 27 – 29.07.2016, tzn. 
przez trzy dni w godz. 9.30 – 12.30 w kościołach parafialnych  na-
szej gminy odbywać się będą katechezy. W kościele parafialnym pod 
wezwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Bolechowicach 
katechezy prowadzone będą dla grup hiszpańskojęzycznych, w para-
fii Brzezie – dla grupy niemieckojęzycznej, która zamieszka w Ujeź-
dzie i w Brzeziu. W parafii w  Kobylanach – katechezy wygłaszane 
będą w języku włoskim dla grupy, która zamieszka w Więckowi-
cach i Kobylanach, w parafii Zabierzów - dla grupy niemieckojęzycz-
nej, która mieszkać będzie w Bolechowicach. Natomiast w parafii 
w Morawicy w katechezie będą uczestniczyć 3 grupy językowe: ukraiń-

ska, polska i hiszpańska.
Wzmożonego ruchu na drogach należy spodziewać się: 

w dniu 26 lipca w godz. 16.00 – 18.00 oraz w godz. 22.00 – 
24.00 (z uwagi na odbywającą się w tym czasie mszę św. na 
Krakowskich Błoniach i koncert); w dniu 27 i 28.07.2016 
w godz. 7.00 do 9.30 i 12.30 do 14.00, kiedy to pielgrzymi 
przemieszczać się będą na katechezy w poszczególnych para-
fiach; w dniu 28 lipca w godz. 16.30 do 17.30 utrudnienia na 
drogach mogą wystąpić w związku z ceremonią przywitania pa-

pieża Franciszka, która rozpocznie się 
o 17.30 na lotnisku w Balicach; w dniu 
29.07.2016 wzmożony ruch na dro-
gach może wystąpić w godz. 16.00 do 
18.00, kiedy to pielgrzymi zdążać będą 
na Drogę Krzyżową na Błoniach; przez 
całą sobotę 30 lipca pielgrzymi będą się 
przemieszczać w kierunku Brzegów, 
w dniu 31 lipca w niedzielę w godzi-
nach popołudniowych przewiduje się 
powrót pielgrzymów do gminy lub na 
lotnisko.

Od 25.07.2016 r. od godz. 8:00 do 
01.08.2016 r. do godz. 24:00 planu-
je się uruchomić całodobowy dyżur 

w Urzędzie Gminy Zabierzów pod numerem telefonu  
12 283 07 12.  Pod wskazany nr telefonu należy dzwonić w sy-
tuacji zagrożenia (jeżeli wystąpi problem z połączeniem się ze 
służbami ratowniczymi, inspekcjami i instytucjami).

W sprawach związanych z organizacją Światowych Dni 
Młodzieży na terenie gminy Zabierzów informacji udziela: 
Agnieszka Prusak - kierownik Wydziału Organizacyjnego 
pod numerem tel. 12 283 07 20,  oraz Marcin Cieślak - pod-
inspektor ds. zarządzania kryzysowego –  pod numerem tel. 
12 283 07 45  lub 12 285 41 06.

Podczas Dni Zabierzowa, które odbyły się 18 – 19 czerwca, wójt Elż-
bieta Burtan wręczyła Certyfikaty „Miejsce przyjazne rodzinie” firmom, 
które w ostatnim czasie włączyły się do programu Zabierzowska Karta 
Dużej Rodziny. Są to:

Specjalistyczne Centrum Stomatologii Medent, Zabierzów,  ul. Kra-
kowska 33, oferujące zniżki na następujące świadczenia z zakresu stoma-
tologii: stomatologia zachowawcza i endodoncja – 25%, prace protetycz-
ne – 20%,  chirurgia stomatologiczna – 20%, 

Szkoła Języka Angielskiego Best Friend,  Zabierzów, ul. Kolejowa 
15 – oferująca 10% zniżki od pełnej ceny kursu w każdym semestrze dla 
każdego uczącego się członka rodziny wielodzietnej,

Firma Mikro – Projekt  Adam Frankowski,  Pisary, ul. Brzozowa 3, - 
40% rabatu na projekt instalacji sanitarnych dla domu jednorodzinnego,

Przedszkole „Wesoła Dolina”,  Brzezie, ul. Szkolna 1, -  zniżka 
w wysokości 50 zł na każde dziecko zapisane i płacące czesne; darmowe 
zajęcia dodatkowe dla drugiego i następnego dziecka z tej samej rodziny,

Firma Ogród Janka, Aleksandrowice 16 a, - 10% rabatu na byliny, 
sadzonki, krzewy i drzewa ozdobne; 10% rabatu na nasiona kwiatów, 
warzyw, traw, cebul i kłączy roślin; 7% rabatu na narzędzia ogrodnicze, 
doniczki, nawozy, korę, ziemię i torf; 20% rabatu na wykonanie projektu 
i realizację nawodnień; 10% rabatu na materiały techniczne do wykona-
nia nawodnień,

Przedszkole „Radosne Nutki”, Zabierzów, ul. Leśna 2a, - zniżki 
za pobyt dziecka w przedszkolu: opłata 0,00 złotych za pobyt dziecka 
w godzinach 7.00 – 12.45;  25% zniżki na czesne za pobyt dziecka 

w godzinach 12.45 – 18.00; bezpłatne następujące zajęcia do-
datkowe: klubik małego artysty, klubik młodego odkrywcy, ję-
zyk angielski,  rytmika/gimnastyka dla smyka, ceramika, zaję-
cia kulinarne, z teatrem za pan brat, logopeda/psycholog, 

Gabinet Stomatologiczny HALdent, Zabierzów, ul. Sporto-
wa 3A - bezpłatny przegląd stomatologiczny,  5% na usługi z za-
kresu stomatologii zachowawczej z endodoncją, 20% na prace 
protetyczne, 20% na chirurgię stomatologiczną, w tym leczenie 
implantologiczne,  20% na leczenie ortodontyczne, 

Firma Ubezpieczeniowa Mateusz Szmidt, Zabierzów, ul. 
Krakowska 118 - zniżki do 10% na ubezpieczenia komunikacyj-
ne w wybranych towarzystwach, darmowe ubezpieczenia dzieci 
w zakresie NNW przy polisie rodzica. 

Warto dodać, że ogólnopolski program Karta Dużej Rodziny 
czekają ważne zmiany. Zostanie uruchomiona specjalna aplika-
cja mobilna „KDR na smartfonie”, dzięki której, aby skorzy-
stać ze zniżki wystarczy pokazać kartę w telefonie. Dodatkowo, 
dzięki funkcji geolokalizacji posiadacz karty będzie mógł szyb-
ko sprawdzić w telefonie, gdzie w pobliżu może skorzystać ze 
zniżek. Do ogólnopolskiego programu ostatnio dołączyły trzy 
nowe firmy: Orange Polska S.A., Martes Sport Sp. z o.o., oraz 
Europejska Karta Młodzieżowa EURO26. Dwóch dotychczaso-
wych partnerów, Carrefour i Energa-Obrót SA, poszerzyło swo-
ją ofertę dla posiadaczy Kart Dużej Rodziny. 
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Budujemy, remontujemy
Rozpoczynają się prace związane z rozbudową Szkoły Podstawowej w Za-

bierzowie. Teren został ogrodzony, wykonywana jest izolacja fundamentów istnie-
jącego budynku,  prowadzone są pomiary geodezyjne, przekładane jest uzbrojenie 
terenu. Jak już informowaliśmy, prace podzielono na 3 etapy, a rozbudowa zakończy 
się 25.05.2018 roku. Koszt tej inwestycji to prawie 10,5 mln zł. W umowie podpisa-
nej z wykonawcą – firmą Hydro Invest zaznaczono, że inwestycja jest prowadzona 
w bezpośrednim sąsiedztwie działającej szkoły i dlatego wszelkie prace muszą być 
tak zorganizowane, by nie zakłócać działalności szkoły. Prace szczególnie uciążliwe 
należy wykonywać w okresie wakacyjnym.

Przedmiotem umowy zawartej 7.06.2016 z firmą ABS Ochrona Środowiska 
z Katowic jest wykonanie projektu zagospodarowania działki przylegającej do 
płyty Rynku w Zabierzowie, o powierzchni 26 arów.  Działka ma być przezna-
czona na cele socjalno -  rekreacyjne. W lecie ma być to trawnik tzw. „zieleń pod ko-
cyki”, uzupełniony rabatami kwiatowymi, wodotryskiem i kurtyną wodną. W sezo-
nie zimowym – tak jak dotąd, będzie się tu urządzać lodowisko. Poza tym powstanie 
6 domków mobilnych,  gastronomiczno – handlowych, duży obiekt gastronomiczny, 
stoliki i ławki. Zlikwidowana zostanie stacja trafo.

Trwają prace przy budowie boisk wielofunkcyjnych o nawierzchni synte-
tycznej w Brzezince i w Burowie. Obecnie na obydwu obiektach kładziona jest 
nawierzchnia. W Brzezince powstaje boisko   o powierzchni 648 m kwadr., prze-
znaczone do piłki ręcznej, koszykówki, piłki siatkowej, tenisa. Koszt budowy bo-
iska w Brzezince to ponad 193 tys. zł, a termin oddania do użytku przewidziano 
na 31.08.2016. Do 29 lipca przewiduje się zakończenie budowy boiska w Burowie 
o powierzchni 425 m kwadr., na którym będzie można grać w piłkę ręczną, koszy-
kówkę i siatkówkę. 

Zaplanowane na 2016 rok prace melioracyjne miały trwać do końca sierp-
nia. Jednak wykonane zostały już w 90% i zakończą się w lipcu. Będą prowa-
dzone jeszcze tylko w Więckowicach. Wielu sołtysów i radnych zabiega o zwięk-
szenie tegorocznego budżetu na melioracje, wskazując na potrzebę wykonania prac 
odwodnieniowych w ich miejscowościach.

Zgodnie z planem przebiegają prace przy wykonywaniu nakładek bitumicz-
nych na drogach gminnych. Taka nakładka  w lipcu będzie kładziona w Ujeździe  
na ul. Sosnowej oraz w Pisarach na ul. Dąbrówki. Została już wykonana nakładka na 
ul. Poganów Bocznej w Zabierzowie oraz poprawiona i uzupełniona nawierzchnia 
ul. Kluczwody w Ujeździe.

Rozpoczynają się prace przy budowie chodnika w Niegoszowicach oraz 
chodnika w ciągu ul. Słonecznej w Więckowicach. Jest to II etap prac, pierwszą 
część chodnika w Więckowicach położono w ub. roku. Prace zakończą się w poło-
wie września.

Do 29 lipca prowadzone będą prace przy zagospodarowaniu terenu przy 
boisku LKS Orlęta w Rudawie. Roboty obejmują: rozbiórkę budynków, ogrodze-
nia i fragmentów oświetlenia, wykonanie nowego ogrodzenia i ustawienie piłko-
chwytów, zagospodarowanie terenów zielonych, w tym regulację skarp i profilowa-
nie terenu. Koszt zagospodarowania terenu przy boisku LKS Orlęta wyniesie prawie 
240 tys. zł.

W dniu 26.07.2016 ma zostać zakończona zmiana aranżacji i wyposażenia 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Bolechowicach. Wykonane zo-
staną sufity podwieszane z płyt dźwiękochłonnych, okładziny z podobnych płyt 
na ścianach, zamontowane nowe drzwi aluminiowe, wentylatory dachowe i siatka 
ochronna sufitu. Prace kosztować będą 175 tys. zł.

Urząd Gminy Zabierzów zawarł w dniu 8.06.2016 umowę z Pracownią Pro-
jektowo – Badawczą ARTA z Krakowa na wykonanie trzech projektów prze-
budowy infrastruktury drogowej w Rudawie. Do 9.11.2016 powstaną projekty: 
budowy miejsc postojowych wraz z infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół 
w Rudawie, zagospodarowania działki 571/7 oraz przebudowy zjazdu z drogi po-
wiatowej 2128K na tę działkę.

Rozpoczęto rewitalizację stawu w Bolechowicach. Staw zostanie oczyszczo-
ny, brzegi umocnione, wykonane zostanie żwirowanie brzegów i części dna stawu.

Projekty oświetlenia 
ulicznego
W dniu 7.06.2016 Urząd Gminy Zabierzów 

podpisał umowę z wyłonioną w przetargu spółką 
ELWAR z Zabierzowa na wykonanie projektów bu-
dowlanych rozbudowy oświetlenia ulicznego na te-
renie gminy. Powstanie 27 projektów budowy linii 
napowietrznych i kablowych o łącznej długości sieci 
6 980 m. Projekty dotyczyć będą rozbudowy sieci 
w następujących miejscowościach: Bolechowice - 
ul. Zielona Boczna; Szczyglice – ul. Kmity, ul. Nad 
Rudawą; Brzezie – ul. Łąkowa; Brzezinka – Łącz-
ki droga; Burów – droga (2 odcinki); Kleszczów – 
droga(2 odcinki); Kochanów – ul. Złota i ul. Leśna 
oraz droga; Kobylany – ul. Górska i ul. Kasztanowa; 
Młynka – droga krajowa; Nielepice – Kamyk; Pisary 
– ul. Rocha; Rudawa – ul. Podgórska, Olszynowa, 
Zielonki, Siedleckiego; Rząska – ul. Ogrodowa, ul. 
Krakowska; Zabierzów – ul. Lotniskowa, Widokowa 
– Boczna, Nad Rudawą; Zelków – ul. Jana Pawła II, 
Sadowa, Willowa.

Projekty będą gotowe w połowie listopada, koszt 
ich wykonania to ponad 90 tys. zł.

Konkurs grantowy 
„Wspieramy Sąsiadów”
Laureatami 8. edycji konkursu grantowego 

„Wspiermay Sąsiadów” organizowanego przez Kra-
ków Airport, skierowanego do mieszkańców gmin 
Liszki i Zabierzów, z naszej gminy zostali: Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Oświaty w Rząsce „na 6+” 
(Kącik seniora), Ośrodek Sportowo Rekreacyjny 
w Zabierzowie (zakup wózka JOB), Fundacja im. Bra-
ta Alberta w Radwanowicach (pokój wyciszeń w Śro-
dowiskowym Domu Samopomocy), Sołectwo Balice 
(monitoring Balic), Sołectwo Bolechowice (Przegląd 
Sztuki Ludowej im. J. Kruka), Samorządowe Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Zabierzów (stacjonarna 
i mobilna sala komputerowa), Ochotnicza Straż Po-
żarna w Rząsce (zakup defibrylatora automatyczne-
go), Sołectwo Aleksandrowice (miejsce wypoczynku 
i rekreacji).

Ulica Jana Pawła II 
w Bolechowicach
Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 

25.05.2016 podjęto uchwałę o nadaniu ulicy na tere-
nie Bolechowic nazwy Jana Pawła II. 

Nazwa została wprowadzona zgodnie z wolą 
mieszkańców wyrażoną podczas Zebrania Wiejskie-
go Sołectwa Bolechowice w dniu 11.03.2016. Droga 
to działka ewidencyjna o numerze 171 znajdująca się 
w granicy pomiędzy sołectwami Bolechowice i Ze-
lków. 


